АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕСОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2019 г. № 13

«О создании и работе участка оповещения».

В соответствии с Федеральными законами от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об
v j обороне», от 26.02.1997 г. № 31-Ф3 «О мобилизационной подготовке и

мобилизации в Российской Федерации», Постановлением «СЗ» администрации
Болыпесосновского муниципального района № 7 от 20.12.2018 г. и в целях
организованного и своевременного проведения оповещения, сбора и отправки в
войска людских и транспортных ресурсов:

Администрация Болынесосновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на базе администрации Болынесосновского сельского поселения
участок оповещения по адресу: ул. Школьная д. 8 с. Большая Соснова Пермский
край.

2. Время готовности участка оповещения - через 4 часа после получения
сигнала от дежурного по Военному комиссариату Болынесосновского и
Частинского районов (далее Комиссариат).

3. Назначить администрацию участка оповещения в следующем составе:
Должность
по участку

оповещения

Занимаемая
должность

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Адрес
проживания

Телефон

1. Управление участка.
Начальник
участка

Глава поселения
глава
администрации

Кардышева
Татьяна
Андреевна

12.04.1964
с. Б.Соснова
ул. Набережная
д. 22

8-9026423113

Заместитель
начальника
участка

Заместитель главы
администрации

Балберии
Константин
Сергеевич

06.07.1988
с. Б.Соснова
ул. Советская
д. 31

8-9526403559

Комендант Начальник сектора
бухгалтерского
учета

Дегтярева
Надежда
Анатольевна

23.10.1977
с. Б.Соснова
ул. Жукова
д. 1 кв.2

8-9026370775

Технический
работник по
расклейке
моб. приказа

Специалист 1
категории

Романова
Евгения
Николаевна 17.04.1981

с. Б.Соснова
ул. Гагарина
д. 8 кв. 1 8-9523335138

1

Должность
по участку

оповещения

Занимаемая
должность

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Адрес
проживания

Телефон

2. Группа оповещения по домашним и служебным адресам.
Начальник
группы

Советник главы
администрации по
правовым вопросам
и работе с Советом
депутатов

Конько
Николай
Григорьевич 05.05.1966

с. Б.Соснова
ул. Жукова
д. 3 кв. 1 8-9082789170

Технический
работник

Начальник сектора
экономического
планирования

Васев Сергей
Иванович 13.08.1962

с. Б.Соснова
ул. Речная
д. 3

8-9504447573

Технический
работник

Водитель Овчинников
Алексей
Владимирович

06.09.1976
с. М.Соснова
ул.Молодежная
д. 12

8-9504672440

Технический
работник

Ведущий
специалист сектора
по общим вопросам

Санникова
Нина
Васильевна 29.01.1960

с. М.Соснова
ул.
Коммунистичес
кая д. 24

8-9504755970

Технический
работник

Ведущий
специалист сектора
по общим вопросам

Корлякова
Наталья
Александровна

07.05.1983
д. Кузино
Центральная
д. 3

8-9519577206

3. Группа юзыска
Начальник
группы

Начальник сектора
по общим вопросам

Горбунова
Любовь
Витальевна

13.11.1987
с. Б.Соснова
ул.Зеленая
д. 21 кв. 2

8-9519446167

Технический
работник

Начальник сектора
по земельным
отношениям,
имуществу,
архитектуре и
строительству

Годовалова
Светлана
Владимировна 21.02.1970

с. Б.Соснова
ул. Ленина
Д. 109 8-9519578756

Итого: 11 человек

4. При поступлении сигнала от дежурного по Комиссариату специалист 1
категории (или иное должностное лицо администрации, принявшее сигнал)
обязан:

- довести сигнал до главы поселения;
- оповестить начальника участка оповещения и его заместителя;
- оповестить администрацию участка оповещения.
5. Всем членам администрации участка оповещения, не позднее чем через 2

часа после получения сигнала, прибыть на участок оповещения и поступить в
распоряжение начальника участка.

6. Начальнику участка оповещения Кардышевой Т.А. после получения
сигнала:

- уточнить время получения сигнала по тел. 2-74-37 у дежурного по
Комиссариату;

- не позднее двух часов после получения сигнала, вместе с администрацией
участка оповещения прибыть на участок оповещения и приступить к
развертыванию участка оповещения с таким расчетом, чтобы не позднее чем
через 4 часа после получения сигнала доложить в Комиссариат о готовности к
работе участка оповещения.

7. Начальнику группы оповещения по домашним и служебным адресам
Конько Н.Г. совместно с начальником группы розыска Горбуновой Л .В.
ежеквартально проверять укомплектованность администрации участка
обеспечения и при необходимости вносить корректировки в её состав.

8. Коменданту Дегтяревой Н.А. для развертывания участка оповещения
выделить мебель, средства связи, оргтехнику.

9. Связь с дежурным,Комиссариата поддерживать по тел. 2-74-73. Связь с
группой контроля осуществлять по тел. 2-71-44.

10. Постановление администрации Болынесосновского сельского поселения
№ 55 от 09.02.2016 г. «О создании и работе участка оповещения» признать
утратившим силу.

11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
12. Специалисту 1-й категории Романовой Е.Н. ознакомить сотрудников

администрации с постановлением под роспись.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Болынесосновского сельского поселения- /<£/ i f /
Глава администрации Болынесосновского сельского'по

^ Г l ^ f A , 2 £ О/

) !<>J;

Л
|А. Карды шева

^ J l O f . JO/$<?.

^ м M
PS. a ^ f r . fr

30 of i?